
 

Администрация Катав-Ивановского 

муниципального района 

ПОС ТА НОВЛЕНИЕ  

 

«_24___» ____12___2018 г.                                  № 1091 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района от 19.03.2013г. № 269 

«Об утверждении порядка предоставления 

субсидий в рамках муниципальной целевой 

программы поддержки автотранспортных 

предприятий, осуществляющих пассажирские 

перевозки на территории Катав-Ивановского 

муниципального района Челябинской области» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Администрация Катав – Ивановского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Порядок предоставления субсидий в рамках муниципальной целевой 
программы поддержки автотранспортных предприятий, осуществляющих 
пассажирские перевозки на территории Катав-Ивановского муниципального 
района Челябинской области, утвержденный постановлением Администрации 
Катав – Ивановского муниципального района № 269 от 19.03.2013 г. (далее – 
Порядок) дополнить пунктами следующего содержания: 

Пункт 2.2 Порядка дополнить абзацами: 
- свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок; 
- перечень транспортных средств, используемых для осуществления 

пассажирских перевозок населения сельских поселений на территории Катав-

Ивановского муниципального района; 
после слов: «утвержденную проектно-сметную документацию, документы, 

подтверждающие затраты по каждому объекту» дополнить словами: «затраты, 
произведенные в ходе осуществления деятельности по осуществлению перевозок 
пассажиров и багажа по одному или нескольким муниципальным маршрутам на 
территории Катав-Ивановского муниципального района (населения сельских 
поселений». 



Пункт 2.3. Порядка после слов: «используемых для пассажирского 

транспорта, осуществляющих перевозки» дополнить словами: «произведенных 
затрат в ходе осуществления деятельности по перевозкам». 

Пункт 3.2. Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 
«Претенденту также возмещаются фактически понесенные затраты на 
организацию (осуществление) деятельности  по осуществлению перевозок 
пассажиров и багажа по одному или нескольким муниципальным маршрутам на 
территории Катав-Ивановского муниципального района (населения сельских 
поселений». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района – начальника 
Управления коммунального хозяйства, транспорта и связи Буренкова А.Е. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

Глава Катав-Ивановского  

муниципального района                               Е.Ю. Киршин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


